
Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca e
Coordinamento del Centro di Simulazione Avanzata

Responsabile dott.ssa Manuela del Prete

Servizio Amministrazione

Responsabile dott. Matteo Nuzziello

Oggetto

Bando di concorso per l’assegnazione un premio di laurea intitolato alla memoria del prof. Franco
Pannuti, Fondatore della Fondazione ANT Italia Onlus, a favore di un/a laureato/a presso il Corso di
Studi in Infermieristica dell’Università di Foggia – A.A. 2023/2024.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

ACCERTATA

VALUTATO

lo Statuto di Ateneo;

il regolamento UE 2016/679 (GDPR) relativo alla protezione delle persone
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali;

il Codice di Autoregolamentazione dell’Università di Foggia;

Codice etico e di comportamento dell’Università di Foggia;

il Regolamento di Funzionamento del Dipartimento di Scienze Mediche e
Chirurgiche;

la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Mediche e
Chirurgiche n. 687/2024 (prot. n. 35116, II/8 del 27.06.2024) con la quale è
stata approvata l’emanazione del presente bando;

la copertura finanziaria;

ogni opportuno elemento;

DECRETA

Art. 1
Oggetto e importo

L’Università di Foggia, su iniziativa della Fondazione ANT Italia Onlus, allo scopo di
onorare la memoria del prof. Franco Pannuti, fondatore della stessa, istituisce un Premio di
laurea dell’importo di € 2.000,00 euro (al lordo delle ritenute a carico Ente e percipiente), a
favore di un/a laureato/a presso il Corso di Studi in Infermieristica dell’Università di Foggia.

Art. 2
Destinatari del premio

Possono partecipare al concorso tutti coloro che abbiano conseguito il titolo di Dottore in
Infermieristica nell’a.a. 2023/24, con una tesi che abbia come argomento le “cure palliative
oncologiche”.

Via Luigi Pinto, 1 - c/o Centro di Ricerche Biomediche "E. Altomare"
71122 – Foggia - Italia
Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca e Coordinamento del
Centro di Simulazione Avanzata: Tel. 0881/338844
E-mail manuela.delprete@unifg.it     pec: dipartimentoscienzemediche@cert.unifg.it

mailto:manuela.delprete@unifg.it


Art. 3
Assegnazione e valutazione dei candidati

Il premio verrà assegnato tramite concorso pubblico per titoli dalla Commissione
giudicatrice che individuerà la tesi vincitrice in base ai seguenti criteri:
 originalità dell’elaborato (peso relativo pari a 40/100);
 rigore scientifico e metodologico (peso relativo pari a 40/100);
 completezza di trattamento dell’argomento e dei risultati (peso relativo pari a 20/100).

In caso di parità costituirà titolo preferenziale la votazione di laurea conseguita.
In caso di ulteriore parità costituirà titolo preferenziale la minore età anagrafica.

Art. 4
Modalità di presentazione della domanda

La domanda di ammissione alla selezione, debitamente sottoscritta dal candidato a pena di
esclusione e redatta in lingua italiana, in carta semplice ed in conformità con il modello
allegato al presente avviso (Allegato A), dovrà essere indirizzata al Direttore del
Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche - Centro di Ricerche Biomediche
"Emanuele Altomare" c/o Ospedali Riuniti di Foggia, Viale Pinto, 1 – 71122 Foggia e
recapitata esclusivamente a mezzo posta elettronica certificata (PEC) all'indirizzo
dipartimentoscienzemediche@cert.unifg.it avendo cura di allegare tutta la documentazione
richiesta in formato “pdf” non modificabile e citando nell’oggetto “PEC domanda di
partecipazione alla selezione per assegnazione premio di laurea ANT A.A. 2023/2024-–
Laureato in Infermieristica”
Alla domanda di partecipazione dovranno essere allegati i seguenti documenti a pena di
esclusione dal concorso:
a) copia dell’elaborato finale;
b) un abstract dell’elaborato di massimo mille caratteri che riassuma gli argomenti trattati; c)
dichiarazione sostitutiva ai sensi dell’art. 47 della L. 445/2000 (Allegato B) con

indicazione del voto di Laurea e della data di conseguimento;
d) l’informativa e l’autorizzazione al trattamento dei dati debitamente firmata (Allegato C);
e) copia fotostatica del documento di identità, in corso di validità;
I titoli e l’eventuale, ulteriore documentazione potranno essere allegati in copia semplice
con relativa dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà ai sensi dell’art. 46 del D.P.R.
28.12.2000, n. 445 che ne attesti la conformità all’originale (allegato D).
L'Amministrazione si riserva di effettuare controlli sulla veridicità di quanto dichiarato.
Ferme restando le sanzioni penali previste dall'art. 76 del DPR 445/2000, qualora dal
controllo emerga la non veridicità del contenuto della dichiarazione, il dichiarante decade
dal premio di laurea.
Nella domanda, il candidato dovrà altresì dichiarare di non avere un grado di parentela o
affinità, fino al quarto grado compreso, con un professore o ricercatore appartenente
all’organo competente che ha indetto la selezione ovvero con il Rettore, con il Direttore
Generale o con un componente del Consiglio di Amministrazione dell’Università di Foggia.
Non è ritenuta valida la domanda inviata da un indirizzo di posta elettronica non certificata.
La validità della trasmissione del messaggio di posta elettronica certificata è attestata dalla
ricevuta di accettazione e dalla ricevuta di avvenuta consegna fornita dal gestore PEC, ai
sensi del D.P.R. 11 febbraio 2005, n. 68 e ss.mm.ii.
La domanda dovrà pervenire, tassativamente, insieme alla documentazione allegata, entro
la data del 15 maggio 2025.

Via Luigi Pinto, 1 - c/o Centro di Ricerche Biomediche "E. Altomare"
71122 – Foggia - Italia
Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca e Coordinamento del
Centro di Simulazione Avanzata: Tel. 0881/338844
E-mail manuela.delprete@unifg.it     pec: dipartimentoscienzemediche@cert.unifg.it

mailto:dipartimentoscienzemediche@cert.unifg.it
mailto:manuela.delprete@unifg.it


Art. 5
La graduatoria

Al termine della procedura selettiva, la Commissione, con motivata relazione, formulerà e
trasmetterà al Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche una graduatoria indicando gli
idonei in ordine di merito. Il Direttore di Dipartimento, con proprio decreto, approverà gli atti
della selezione e proclamerà il vincitore.
Del provvedimento di approvazione atti sarà data pubblicità nell’Albo ufficiale dell’Ateneo,
sul sito web dell’Ateneo e sul sito web dei Dipartimenti di Area Medica.

Art. 6
Il conferimento del premio

Il premio sarà corrisposto in un’unica soluzione.

Art. 7
L’accettazione del premio

Nel termine di dieci giorni dalla data di ricevimento, a mezzo posta elettronica certificata,
della notizia del conferimento del premio, gli assegnatari dovranno far pervenire al
Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche, pena la decadenza, dichiarazione di
accettare, senza riserve, il premio medesimo, alle condizioni del bando di concorso e con le
modalità indicate dagli uffici amministrativi di competenza.

Art. 8
Rinuncia

In caso di rinuncia da parte del vincitore, il premio sarà messo a disposizione dei
concorrenti classificati idonei, secondo l’ordine della graduatoria.

Art. 9
Commissione, svolgimento della procedura e formazione della graduatoria

La selezione dei candidati sarà effettuata da Commissione nominata con apposito decreto
del Direttore del Dipartimento, alla scadenza del termine di presentazione delle domande.
La Commissione sarà composta da non meno di tre membri dei quali due designati tra i
Professori di ruolo e/o ricercatori dell’Università di Foggia ed uno, esperto della materia,
indicato da Fondazione ANT Italia Onlus.

Tutte le informazioni, le modifiche e le integrazioni relative al presente avviso saranno
rese note nell’Albo ufficiale dell’Ateneo, sul sito web dell’Ateneo nonché sul sito web
dei Dipartimenti di Area Medica, dove verrà pubblicata anche la composizione della
Commissione Giudicatrice.

Art. 10
Trattamento dei dati personali

I dati personali saranno trattati nel rispetto dei principi cui al Regolamento UE n. 679/2016 in
materia di protezione dei dati personali. Allegato al presente avviso vi è specifica informativa e
autorizzazione al trattamento dei dati la cui sottoscrizione risulta necessaria al fine di dare
corso alla richiesta di partecipazione alla presente selezione (Allegato C).

Via Luigi Pinto, 1 - c/o Centro di Ricerche Biomediche "E. Altomare"
71122 – Foggia - Italia
Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca e Coordinamento del
Centro di Simulazione Avanzata: Tel. 0881/338844
E-mail manuela.delprete@unifg.it     pec: dipartimentoscienzemediche@cert.unifg.it

mailto:manuela.delprete@unifg.it


Titolare del trattamento è l’Università di Foggia, con sede legale in Foggia, Via Gramsci n.
89/91 PEC protocollo@cert.unifg.it.
Rappresentante Legale dell’Università di Foggia è il Rettore pro tempore prof. Lorenzo Lo
Muzio, domiciliato per la carica, presso la sede legale dell’Ente, Via Gramsci n. 89/91, 71122 -
Foggia. Il Responsabile della Protezione Dati Personali è l’Avv. Nicola Fabiano, Via
Gramsci n. 89/91, 71122 Foggia, PEC: rpd@cert.unifg.it.

Art. 11
Pubblicità

Il testo del presente bando, completo degli allegati, sarà pubblicato sull’Albo Ufficiale
dell’Università e reso noto nel sito web dell’Università nonché sul sito web dei Dipartimenti di
Area Medica.

Art. 12
Responsabile del Procedimento

Ai sensi della Legge 7.08.1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni,
responsabile del procedimento di selezione è la dott.ssa Manuela Del Prete - Responsabile
dell’Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca e Coordinamento del Centro di
Simulazione Avanzata dei Dipartimenti di Medicina (tel. 0881/338844/338846); indirizzo e-
mail: manuela.delprete@unifg.it).
.

Il Direttore del Dipartimento
Prof. Gaetano Serviddio

*Firma apposta digitalmente ai sensi dell'articolo 24
del decreto legislativo 7 marzo 2005

Via Luigi Pinto, 1 - c/o Centro di Ricerche Biomediche "E. Altomare"
71122 – Foggia - Italia
Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca e Coordinamento del
Centro di Simulazione Avanzata: Tel. 0881/338844
E-mail manuela.delprete@unifg.it     pec: dipartimentoscienzemediche@cert.unifg.it

mailto:manuela.delprete@unifg.it

		2024-07-19T09:33:17+0200
	GAETANO SERVIDDIO




